
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 

Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO) – Tel 051.811226 – Fax 051.811205 
Cod Fisc 91153540371 

www.icsanpietro.it ; e-mail: scuola@icsanpietro.it PEC boic80500t@pec.istruzione.it 
Decreto n.      1726  del  30/11/2017 Al Sito Web 

All’Albo 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del             
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e in particolare il                
comma 2 dell’art 32 che prevede la redazione della determinazione a contrarre da parte delle               
stazioni appaltanti per l’individuazione degli elementi essenziali del contratto e i criteri di             
selezione degli operatori economici e delle offerte;; 

VISTO l’art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, comma lettera A, il quale recita che “Per i servizi o forniture                   
inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del             
procedimento”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le             
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 24/01/2017 con la quale è stato approvato il                
Programma Annuale 2017; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo del servizio di fornitura dell’applicativo per la gestione              
documentale, la conservazione sostitutiva, l’assistenza e la formazione dei processi          
documentali dell’istituzione scolastica. di cancelleria per il funzionamento ordinario         
dell’Istituto Comprensivo;  

CONSIDERATO che non vi sono Convenzioni Consip attive aventi oggetto forniture in acquisto con             
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente fornitura;  

ACCERTATO che la spesa per la provvista in oggetto, come sopra descritta, trova finanziamento             
nell’assegnazione ministeriale destinata al funzionamento amministrativo/didattico e che a         
tale fine verrà predisposto apposito impegno di spesa sull’Aggregato A01 del programma            
Annuale 2017; 

RILEVATA l’attribuzione dell’AVCP, su richiesta di questo Ente per il codice identificativo di gara CIG:              
ZCB210CD21; 

DATO ATTO che il valore della fornitura in oggetto è di €. 800,00 +  IVA 22%; 
 
CONSIDERATO CHE il fornitore del servizio è l’impresa Madisoft Spa Via G. Falcone 5, Casette Verdini - Pollenza                  

(MC);  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
- Di approvare la spesa complessiva di €. 800,00 iva inclusa,, necessaria per il servizio citato               

in premessa; 
- di procedere ad affido diretto all’impresa Madisoft SPA Via G. Falcone 5, Casette Verdini -               

Pollenza (MC) la fornitura del servizio; 
- di impegnare la spesa di €. 800,00 + IVA all’Aggregato A01 Funzionamento amministrativo             

generale della gestione di conto competenza del Programma Annuale 2017; 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione di spesa all’Albo Pretorio del 
- sito web dell’Istituto Comprensivo. 

Il Dirigente Scolastico 
Dr.ssa Elena Accorsi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

Pagina 1 di 2 

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008595 - 23/11/2017 - C14 - Contabilità general - E

http://www.icsanpietro.it/
mailto:scuola@icsanpietro.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 

Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO) – Tel 051.811226 – Fax 051.811205 
Cod Fisc 91153540371 

www.icsanpietro.it ; e-mail: scuola@icsanpietro.it PEC boic80500t@pec.istruzione.it 
  e per gli effeti dell’art. 3 c.2 D.Lgs n. 39/93 

Pagina 2 di 2 

BOIC80500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008595 - 23/11/2017 - C14 - Contabilità general - E

http://www.icsanpietro.it/
mailto:scuola@icsanpietro.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it

